



MARTÍNEZ DE LA VEGA: HOMENAJE A UN GRAN PERIODISTA LIBRE

Miguel Ángel Granados Chapa en el instante en que entrega a Francisco Martínez de la Vega la presea "al periodismo democrático" que la Unión de Periodistas Democráticos (UPD) entregará a partir de este año. Atrás de don Francisco, el columnista Francisco Cárdenas Cruz.—Derecha: Miguel Ángel Granados Chapa, presidente de la UPD, y el actor Alfonso Arau aplauden a Francisco Martínez de la Vega en el acto en que se le entregó la distinción, que a partir del próximo año se llamará "Premio Francisco Martínez de la Vega".





Alberto Peniche Blanco, director de Comunicación Social del IMSS, charla con don Francisco Martínez de la Vega. —Derecha: León García Soler, Miguel Ángel Granados Chapa, Francisco Martínez de la Vega, Alberto Peniche Blanco, Consuelo Martínez de la Vega y Antonio Sáenz de Miera.





Consuelo Martínez de la Vega y Antonio Sáenz de Miera escuchan las palabras del presidente de la UPD, Miguel Ángel Granados Chapa. Dijo que la distinción establecida por la Unión no será rival de los premios de periodismo ya establecidos. Derecha: aspecto de parte del público que asistió a la ceremonia de los periodistas democráticos.